Комитет образования

администрации Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29 декабря 2020 года                                                                                                          № 486

г. Бокситогорск

Об утверждении перечня общеобразовательных организаций Бокситогорского

муниципального района Ленинградской области, в которых в 2021 – 2023 годах будут

созданы центры образования естественнонаучной и технологической

направленностей "Точка роста" в рамках федерального проекта "Современная

школа" национального проекта "Образование"

    В целях реализации в Бокситогорском муниципальном районе Ленинградской области

федерального проекта "Современная школа" национального проекта "Образование" и

организации работы по созданию центров образования естественнонаучной и

технологической направленностей "Точка роста" на базе общеобразовательных

организаций Бокситогорского муниципального района

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций Бокситогорского

муниципального района Ленинградской области, в которых в 2021 году будут

созданы центры образования естественнонаучной и технологической

направленностей "Точка роста" согласно приложению 1.

2. Утвердить примерный перечень общеобразовательных организаций

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, в которых в

2022 году планируется создать центры образования естественнонаучной и

технологической направленностей "Точка роста" согласно приложению 2.

3. Утвердить примерный перечень общеобразовательных организаций

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, в которых в

2023 году планируется создать центры образования естественнонаучной и

технологической направленностей "Точка роста" согласно приложению 3.

4. Определить муниципальным координатором создания и функционирования центры

образования естественнонаучной и технологической направленностей "Точка

роста" на территории Бокситогорского муниципального района в 2021 году –

Гречнѐвкину Е.В., председателя комитета образования; в 2022-2023 гг. – Боброву

Т.С., ведущего специалиста комитета образования.

5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Председатель Комитета образования                                                              Е.В. Гречнѐвкина

_____________________________________________________________________
Разослано: КО-2, ОО - 5, в дело

 УТВЕРЖДЁН

распоряжением Комитета образования

администрации Бокситогорского

муниципального района

Ленинградской области от 29.12.2020 № 486

(приложение 1)

Перечень общеобразовательных организаций Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области, в которых в 2021 году будут созданы центры образования

естественнонаучной и технологической направленностей "Точка роста"

№

п/п

Наименование ОО Юридический адрес

ОО

Численность

обучающихся
(данные на

01.09.2020)

Количество

классов –

комплектов
(данные на

01.09.2020)

1.

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 1" города Пикалѐво

187600,

Ленинградская

область,

Бокситогорский

район, город

Пикалѐво, улица

Школьная, дом 6

520 26

(приложение 2)

Перечень общеобразовательных организаций Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области, в которых в 2022 году планируется создать центры образования

естественнонаучной и технологической направленностей "Точка роста"

№

п/п

Наименование ОО Юридический адрес

ОО

Численность

обучающихся
(данные на

01.09.2020)

Количество

классов –

комплектов
(данные на

01.09.2020)

1.

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

"Бокситогорская основная

общеобразовательная школа №1"

187650,

Ленинградская

область, город

Бокситогорск, улица

Школьная, дом 13.

342 14

2.

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

"Основная общеобразовательная

школа № 2 города Пикалѐво"

187600,

Ленинградская

область,

Бокситогорский

район, город

Пикалѐво, улица

Заводская, дом 21

315 11

(приложение 3)

Перечень общеобразовательных организаций Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области, в которых в 2023 году планируется создать центры образования

естественнонаучной и технологической направленностей "Точка роста"

№

п/п

Наименование ОО Юридический адрес

ОО

Численность

обучающихся
(данные на

01.09.2020)

Количество

классов –

комплектов
(данные на

01.09.2020)

1.

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 4» города Пикалѐво

имени А.П. Румянцева"

187600,

Ленинградская

область,

Бокситогорский

район, город

Пикалѐво, улица

Школьная, дом 40

674 25

2.

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

"Бокситогорская средняя

общеобразовательная школа № 2"

187650,

Ленинградская

область,

Бокситогорский

район, город

Бокситогорск, улица

Павлова, дом 20

647 26